
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico
Nr. Generale 1323 del 21/12/2023

Proposta Nr. 1487 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPOGLIATOI IMPIANTI SPORTIVI DI 
RUGBY E BASEBALL IN VIA MALVOLTA N. 57 IN BORGO PADOVA. CUP 
D22H23000610004 CIG A004937C06A. PPROVAZIONE DELLA CONTABILITA’ 
FINALE E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE 
- che con Determinazione Dirigenziale Settore 3 Tecnico n. 778 del 22.08.2023 è stato approvato
il progetto esecutivo dell’intervento di “Manutenzione straordinaria degli spogliatoi degli impianti
sportivi di rugby e baseball in Borgo Padova” predisposto dall’Arch. Andrea Bressan e, visto l’esito
della Trattativa Diretta n. 3700112 / 2023 effettuata attraverso il sistema MePA ed alla luce delle
verifiche e dei controlli  amministrativi  effettuati,  i  lavori  sono stati  affidati  alla  Ditta Resingroup
S.r.l., C.F. e P.IVA 04462550262, con sede legale in Via Castellana n. 52 in 31039 Riese Pio X
(TV), per l’importo di Euro 57.640,20, di cui Euro 1.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso, oltre Iva 22% per Euro 12.680,84 per un complessivo importo di Euro 70.321,04;
-  il contratto di appalto di cui alla Trattativa n.  3700112  relativo ai lavori di cui trattasi è stato
formalizzato con documento di stipula nel portale MePA Prot. Com.le n. 40805 di data 31.08.2023;
- all’intervento è stato attribuito il CUP D22H23000610004
-  dal sistema SIMOG dell’ANAC è stato assegnato all’affidamento lavori il CIG A004937C06A; 
-  l’intervento  è  finanziato  al  Cap.  670500  del  Bilancio  2023-2025  “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  IMPIANTI  SPORTIVI”,  Cod.  Bil.  6.01.2.0202,  con  imputazione  all’esercizio
finanziario 2023;

VISTO
- che i lavori sono iniziati in data 28.08.2023, come accertato dal D.L. Arch. Andrea Bressan; 
- il verbale di fine lavori del 29.11.2023 a cura del D.L. Arch. Andrea Bressan; 

RILEVATO CHE in fase di realizzazione dell’intervento alcune voci di spesa hanno avuto degli
aggiustamenti nei prezzi e nelle misure rispetto a quanto previsto nel contratto ed il conseguente
importo aggiuntivo può essere coperto dall’importo indicato nella voce Imprevisti nel Q.E. di spesa;

DATO ATTO CHE ai  sensi  di  quanto disposto dall’art.  116 comma 7 e dall’Allegato II  art.  28
comma  1  D.Lgs.  36  /  2023,  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  dei  lavori  può  sostituire  il
certificato di collaudo se la stazione appaltante si avvale di tale facoltà per lavori di importo pari od
inferiore a Euro 1 milione e che è volontà della scrivente amministrazione procedere in tal senso; 

Pagina 1 di 4



VISTO  il  Certificato  di  regolare  esecuzione  datato  29.11.2023  redatto  dal  D.L.  Arch.  Andrea
Bressan; 

RITENUTO,  con  le  dovute  e  richiamate  cautele  e  sotto  le  riserve  di  legge,  di  procedere
all’approvazione della Relazione sul conto finale e del Certificato di regolare esecuzione datati
29.11.2023,  dai  quali  risulta  un totale  importo  lavori  aggiornato,  comprensivo  delle  lavorazioni
aggiuntive, pari ad Euro 58.104,46 oltre IVA 22 %; 

DATO ATTO che a seguito dell’emissione del “Certificato di pagamento n. 1” del 13.11.2023 è
stato liquidato all’Impresa Resingroup S.r.l. l’importo di Euro 57.104,96 oltre IVA come per legge; 

RITENUTO che al netto del suddetto versamento di Euro 57.104,96, rimane un credito in favore
della  Ditta  Resingroup S.r.l.  di  Euro 999,50 oltre IVA 22%, che trova copertura  in parte nelle
somme per imprevisti di cui alla voce B1 del Quadro Economico di spesa; 

VISTO il  DURC attestante la regolarità della posizione previdenziale della Ditta Resingroup S.r.l.
PROT. INPS_38310315 Data richiesta 31/10/2023 Scadenza validità 28/02/2024; 

RICHIAMATA la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;

VISTA la dichiarazione agli atti con cui la Ditta  Resingroup S.r.l.  si assume gli obblighi previsti
dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato; 

RICHIAMATI:

- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e successivo
D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;
- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la
repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione  e,  in  particolare,  il
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128 in
data 21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;
- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del
05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile; 

VISTO il  decreto Sindacale Prot.  n.  45534 del 29.09.2023 di  proroga all’Arch.  Luca Pozzobon
dell’incarico di Dirigente Settore 3° Tecnico e Polizia Locale, già conferito con decreto Prot.  n.
62091 del 31.12.2021; 

CONSIDERATO che l’Arch. Luca Pozzobon,  Dirigente del Settore 3° Tecnico e Polizia Locale,
individua se stesso quale R.U.P., ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 D.Lgs. 36/2023;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione
Consiliare n. 123 del 21.12.2016;

Visto il D. Lgs. N. 50 / 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  D.Lgs  18  agosto  2000  n.  267  “Testo  unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  ed  in
particolare:
- L’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa

l’assunzione degli impegni di spesa
- L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- Gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;

Pagina 2 di 4



Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1)  Di  Approvare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  che  si  richiamano  integralmente,  la
Relazione sul conto finale e il Certificato di regolare esecuzione datati 29.11.2023 a cura del D.L.
Arch. Andrea Bressan;

2)  Di  dichiarare  l’ammissibilità  della  Relazione  sul  conto  finale  e  del  Certificato  di  regolare
esecuzione datati 29.11.2023 a firma del D.L. Arch. Andrea Bressan con i quali si certifica che i
lavori  relativi  alla “Manutenzione straordinaria degli  spogliatoi  degli  impianti  sportivi  di  rugby e
baseball  in  Borgo  Padova” sono  collaudabili  per  l’importo  di  Euro  58.104,46  oltre  IVA e  che
pertanto,  al  netto  del  versamento  di  Euro  57.104,96  oltre  IVA eseguito  in  favore  dell’Impresa
relativo al “Certificato di pagamento n. 1” del 13.11.2023, rimane un credito in favore della Ditta
Resingroup S.r.l., C.F. e P.IVA 04462550262,  con sede legale in Via Castellana n. 52 in 31039
Riese Pio X (TV) di Euro 999,50 oltre IVA 22% per Euro 219,89 per complessivi Euro 1.219,39;

3) Di approvare il Quadro Economico dell’opera assestato a seguito delle lavorazioni aggiuntive

N. OGGETTO      AGGIUDICATO     
CONTABILITA’  
FINALE

A1 Lavori a misura, a corpo, in economia 56.440,20 56.904,46
A2 Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso 

d’asta
1.200,00            1.200,00

A2 TOTALE LAVORI 57.640,20          58.104,46

B1 Imprevisti e arrotondamento (inclusa I.V.A.)                 566,40                      0,00

B2
B.2.1

B.2.2

accantonamento fondo di cui all'art. 45 del D.Lgs 
36/2023
spese tecniche
progettazione esecutiva, D.LL., C.S.P., C.S.E.
C.I. su spese tecniche

                       0,00

             4.981,60

4.790,00
191,60

                    0,00

           4.981,60

4.790,00
191,60

B3 I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti 
per legge
I.V.A. sui lavori (a.1+a.2) - aliquota 22%
I.V.A. su spese tecniche e C.I. (b.2.2) - aliquota 
22%
contributo ANAC

           13.811,80

12.680,84
1.095,95

35,00

           13.913,94

12.782,98
1.095,95

35,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE            19.359,80          18.895,54
TOTALE QUADRO ECONOMICO            77.000,00          77.000,00

4) Di dare atto che l’importo di Euro 1.219,39 comprensivo di IVA a saldo lavori trova copertura
alle voci A1, A2 e B3 del Quadro Economico dell’intervento; 

Pagina 3 di 4



5)  Di  liquidare,  subordinatamente  alla  costituzione di  idonea garanzia  fideiussoria,  il  saldo dei
lavori  di  cui  sopra pari  a  Euro 999,50 oltre  IVA 22% per  Euro 219,89 per  complessivi  Euro
1.219,39 alla Ditta Resingroup S.r.l., C.F. e P.IVA 04462550262, con sede legale in Via Castellana
n. 52 in 31039 Riese Pio X (TV) nel modo seguente:

- Euro 652,99 con copertura all’Impegno 1661-0 / 2023 del Cap. 670500 del Bilancio 2023-2025
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTI  SPORTIVI”,  Cod.  Bil.  6.01.2.0202,  con
imputazione all’esercizio finanziario 2023; 

- Euro 566,40 con copertura all’Impegno 1663-0 / 2023 del Cap. 670500 del Bilancio 2023-2025
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTI  SPORTIVI”,  Cod.  Bil.  6.01.2.0202,  con
imputazione all’esercizio finanziario 2023; 

6) Di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della fattura
elettronica,  debitamente  controllata  e  vistata  in  ordine  alla  regolarità  e  rispondenza  formale,
sostanziale e fiscale.

Data della proposta:  06/12/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Luca Pozzobon

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.
Si riduce l’impegno 1663 (prenotazione imprevisti) e si integra l’impegno 1661 di aggiudicazione
lavori.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 4 di 4

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 21/12/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.346 del 21/12/2023

22/08/2023Data: Importo: 0,00

Oggetto: Pren. imprevisti e arrotond.-MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPOGLIATOI IMPIANTI SPORTIVI DI RUGBY E BASEBALL
IN BORGO PADOVA-Mepa-CUP D22H23000610004-CIG A004937C06-Finanziamento spesa in conto capitale: alienazioni-Q.E.
voce b.1- pd 1487-23

Bilancio
Anno: 2023

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.263.683,09
942.801,62

0,00
942.801,62
320.881,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 242.646,82

167.146,74

0,00

167.146,74

Disponibilità residua: 75.500,08

Capitolo: 670500

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI

Progetto: SPORT E TEMPO LIBERO

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1663/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1663/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1663/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 21/12/2023

A004937C06C.I.G.:

C.U.P.: D22H23000610004

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -566,40 Annotazioni:pd 1487-23 chiusura opera e c.r.e.

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.346 del 21/12/2023

22/08/2023Data: Importo: 70.887,44

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPOGLIATOI IMPIANTI SPORTIVI DI RUGBY E BASEBALL IN BORGO PADOVA-Mepa-
CUP D22H23000610004-CIG A004937C06-Finanziamento: alienazioni-iva22%-Q.E. voci a.1+a.2+b.3.1 - liq. C.R.E pd 1487-23 e
integr. aggiust. prezzi

Bilancio
Anno: 2023

6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 - Sport e tempo libero
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.263.683,09
871.879,18

70.887,44
942.766,62
320.916,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 242.646,82

96.224,30

70.887,44

167.111,74

Disponibilità residua: 75.535,08

Capitolo: 670500

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI

Progetto: SPORT E TEMPO LIBERO

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2023 1661/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1661/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1661/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0018832 - RESINGROUP SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.016 - Impianti sportivi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 21/12/2023

A004937C06C.I.G.:

C.U.P.: D22H23000610004

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 566,40 Annotazioni:pd 1487-23 chiusura opera e c.r.e.

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 21/12/2023


